РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  26.12.2022г. №  723

  п.г.т. Красная Гора

О внесении изменений в краткосрочный (2020-2022 годы)

план реализации региональной программы «Проведение

капитального ремонта общего имущества многоквартирных

домов на территории Брянской области (2014-2043 годы)

на территории муниципального образования

«Красногорское городское поселение»

       В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года №28-З «О законах и иных

нормативных правовых актах Брянской области»  администрация Красногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  краткосрочный (2020-2022 годы) план реализации региональной программы

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  на территории

Брянской области (2014-2043 годы) на территории муниципального образования «Красногорское

городское поселение», утвержденный постановлением администрации Красногорского района от

13 марта 2019 года № 108 (в редакции постановления администрации Красногорского района от

20.11.2019г №633, от 24.01.2020г. №17, от 20.05.2020г. №356, от 07.09.2020г. №537, от

05.02.2021г. №95, от 19.03.2021г. №197, от 25.06 2021г. №389А, от 06.08.2021г. №477, от

03.09.2021г. №553, от 01.12.2021г. №804, от 24.12.2021г. №894-А), следующие изменения:

1.1.1 В разделе 1 «Целевые показатели  и ожидаемые итоги реализации краткосрочного

плана»:

в абзаце пятом цифру «19» заменить цифрой «15»; цифру «21184,71» заменить цифрой

«17585,64».

      1.1.2. В разделе 2 «Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в

рамках краткосрочного плана»:

      в абзаце первом цифры «16 158 005,46» заменить цифрами «10 258 365,76»;

      в абзаце пятом цифры «16 158 005,46» заменить цифрами    «10 258 365,76».

      1.1.3. Приложения 1-3 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану изложить в редакции,

согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

        2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации

Красногорского района.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

     4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы

администрации Боровика А.В.

 Глава  администрации   района                                                             С.С.Жилинский

А.

Приложение 1

к постановлению администрации Красногорского района

Брянской области

от 26.12. 2022 г. №  723

       (приложение 1 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных

домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы))

Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный (2020-2022 годы) план

№
п/п

Адрес МКД

С
та

ту
с

М
К

Д
 (

яв
л

яе
тс

я
об

ъ
ек

то
м

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

л
ед

ия
 -

 "
+

";
 н

е
яв

л
яе

тс
я

об
ъ

ек
то

м

ку
л

ьт
ур

но
го

 н
ас

л
ед

ия
 -

 "
-"

)

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
д

а
ка

пи
та

л
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 (
Р

О
 -

 н
а

сч
ет

е,
 с

че
та

х
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о

оп
ер

ат
ор

а;
 С

С
 -

 н
а

сп
ец

и
ал

ьн
ом

 с
че

те
)

Го
д

 в
во

д
а

в
эк

сп
л

уа
та

ци
ю

М
ат

ер
иа

л
 с

те
н

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
д

ъ
ез

д
ов

О
бщ

ая
 п

л
ощ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

П
л

ощ
ад

ь
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д
, в

се
го

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в
М

К
Д

 н
а

д
ат

у
ут

ве
рж

д
ен

ия
 к

ра
тк

ос
ро

чн
ог

о

пл
ан

а

Стоимость капитального ремонта

П
л

ан
ов

ая
 д

ат
а

за
ве

рш
ен

ия
 р

аб
от

вс
ег

о

в том числе

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

д
а

со
д

ей
ст

ви
я

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о

хо
зя

йс
тв

а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
д

ж
ет

а
су

бъ
ек

та
 Р

ос
си

йс
ко

й
Ф

ед
ер

ац
ии

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

м
ес

тн
ог

о
бю

д
ж

ет
а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

по
м

ещ
ен

и
й

в
М

К
Д

за
 с

че
т

и
ны

х
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

из
 ф

он
д

а
ка

пи
та

л
ьн

ог
о

ре
м

он
та

,

сф
ор

м
ир

ов
ан

но
го

 з
а

сч
ет

м

ин
им

ал
ьн

ог
о

ра
зм

ер
а

вз
но

са

из
 ф

он
д

а
ка

пи
та

л
ьн

ог
о

ре
м

он
та

,

сф
ор

м
ир

ов
ан

на
я

за
 с

че
т

пр
ев

ы
ш

ен
ия

 м
ин

им
ал

ьн
ог

о
ра

зм
ер

а

вз
но

са

кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Итого по муниципальному образованию "Красногорское городское
поселение"   Красногорского муниципального района Брянской
области 2020 - 2022 гг

    Х Х Х Х 17 585,64 12 308,46 578 10 258 365,76 0,00 0,00 0,00 10 258 365,76 0,00 0,00

2020 год

Муниципальное образование "Красногорское городское поселение" Красногорского муниципального района

1 пгт. Красная Гора, ул. Буйневича, д. 58Б - РО 1955 кирпичные 2 2 1 075,00 691,56 23 280 499,36 0,00 0,00 0,00 280 499,36 0,00 0,00 12.2020

2 пгт. Красная Гора, ул. Буйневича, д. 26 - РО 1975 панельные 2 3 1 589,92 903,66 34 618 680,04 0,00 0,00 0,00 618 680,04 0,00 0,00 12.2020

3 пгт. Красная Гора, ул. Первомайская, д. 12 - РО 1970 кирпичные 2 3 967,80 894,60 30 542 926,20 0,00 0,00 0,00 542 926,20 0,00 0,00 12.2020

4 пгт. Красная Гора, ул. Первомайская, д. 18 - РО 1980 кирпичные 2 3 1 187,10 891,89 42 631 760,03 0,00 0,00 0,00 631 760,03 0,00 0,00 12.2020

5 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 3 - РО 1970 кирпичные 2 2 835,40 763,60 45 578 048,00 0,00 0,00 0,00 578 048,00 0,00 0,00 12.2020

6 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 4 - РО 1973 кирпичные 2 2 1 210,06 727,32 42 449 360,44 0,00 0,00 0,00 449 360,44 0,00 0,00 12.2020

7 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 5 - РО 1979 кирпичные 2 2 813,50 740,70 40 592 056,76 0,00 0,00 0,00 592 056,76 0,00 0,00 12.2020

Итого по Муниципальному образованию: "Красногорское
городское поселение" Красногорского муниципального района

    Х Х Х Х 7 678,78 5 613,33 256 3 693 330,83 0,00 0,00 0,00 3 693 330,83 0,00 0,00

2021 год

Муниципальное образование "Красногорское городское поселение" Красногорского муниципального района

1 пгт. Красная Гора, ул. Первомайская, д. 20 - РО 1982 кирпичные 2 3 1 137,20 852,65 35 739 499,75 0,00 0,00 0,00 739 499,75 0,00 0,00 12.2021

2 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 6 - РО 1970 кирпичные 2 2 1 202,14 718,76 44 629 816,72 0,00 0,00 0,00 629 816,72 0,00 0,00 12.2021

3 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 7 - РО 1973 кирпичные 2 2 788,40 715,70 50 724 468,41 0,00 0,00 0,00 724 468,41 0,00 0,00 12.2021

4 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 11 - РО 1976 кирпичные 2 3 1 507,38 853,34 46 929 119,67 0,00 0,00 0,00 929 119,67 0,00 0,00 12.2021

5 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 13 - РО 1984 кирпичные 2 3 1 180,80 848,64 32 927 483,45 0,00 0,00 0,00 927 483,45 0,00 0,00 12.2021

6 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 15 - РО 1979 кирпичные 2 3 1 697,54 939,80 52 877 079,58 0,00 0,00 0,00 877 079,58 0,00 0,00 12.2021

7 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 17 - РО 1976 кирпичные 2 3 1 001,20 948,64 33 871 684,77 0,00 0,00 0,00 871 684,77 0,00 0,00 12.2021

8 пгт. Красная Гора, ул. Советская, д. 19 - РО 1981 кирпичные 2 3 1 392,20 817,60 30 865 882,58 0,00 0,00 0,00 865 882,58 0,00 0,00 12.2021

Итого по Муниципальному образованию: "Красногорское
городское поселение" Красногорского муниципального района

    Х Х Х Х 9 906,86 6 695,13 322 6 565 034,93 0,00 0,00 0,00 6 565 034,93 0,00 0,00

(приложение 2 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной программы "Проведение

капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Красногорского района

Брянской области" (2014 - 2043 годы))

Перечень многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный (2020-2022 годы) план, с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

№
п/п

Адрес МКД

Стоимость
капитального

ремонта ВСЕГО

Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного кодекса Российской Федерации Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.

Ремонт или замена
лифтового

оборудования
Ремонт крыши

Ремонт подвальных
помещений

Ремонт фасада
Ремонт

фундамента

У
те

пл
ен

ие
  ф

ас
ад

ов

В
се

го

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
л

од
но

го

во
д

ос
на

бж
ен

ия

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

во
д

оо
тв

ед
ен

ия

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб.

Т
ип

 к
ро

вл
и

(П
К

-

П
К

; С
К

 -
 С

К
)

кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб.
куб.
м

руб. кв. м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Итого по муниципальному образованию "Красногорское
городское поселение" Красногорского муниципального
района  Брянской области 2020 - 2022 гг

10 258 365,76 9 965 720,44 272 798,00 0,00
9 692
922,44

0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 год

Муниципальное образование "Красногорское городское поселение" Красногорского муниципального района

1 пгт. Красная Гора, ул. Буйневича, д. 58Б 280 499,36 272 798,00 272 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 пгт. Красная Гора, ул. Буйневича, д. 26 618 680,04 613 681,14 0,00 0,00 613 681,14 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 пгт. Красная Гора, ул. Первомайская, д. 12 542 926,20 537 907,24 0,00 0,00 537 907,24 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 пгт. Красная Гора, ул. Первомайская, д. 18 631 760,03 626 833,34 0,00 0,00 626 833,34 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 3 578 048,00 574 651,98 0,00 0,00 574 651,98 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 4 449 360,44 445 566,83 0,00 0,00 445 566,83 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 5 592 056,76 585 516,09 0,00 0,00 585 516,09 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Муниципальному образованию "Красногорское
городское поселение" Красногорского муниципального
района

3 693 330,83 3 656 954,62 272 798,00 0,00
3 384
156,62

0,00 0,00 0,00 0 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 год

Муниципальное образование "Красногорское городское поселение" Красногорского муниципального района

1 пгт. Красная Гора, ул. Первомайская, д. 20 739 499,75 708 363,28 0,00 0,00 708 363,28 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 6 629 816,72 597 980,63 0,00 0,00 597 980,63 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 7 724 468,41 694 520,47 0,00 0,00 694 520,47 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 11 929 119,67 895 150,48 0,00 0,00 895 150,48 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 13 927 483,45 895 860,48 0,00 0,00 895 860,48 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 15 877 079,58 841 749,85 0,00 0,00 841 749,85 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, д. 17 871 684,77 842 109,85 0,00 0,00 842 109,85 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 пгт. Красная Гора, ул. Советская, д. 19 865 882,58 833 030,78 0,00 0,00 833 030,78 0,00 0,00 0,00 0 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Муниципальному образованию: "Красногорское
городское поселение" Красногорского муниципального
района

6 565 034,93 6 308 765,82 0,00 0,00
6 308
765,82

0,00 0,00 0,00 0 0,00 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 3

к постановлению  администрации

Красногорского района

Брянской области

от 26.12. 2022 г. №723

(приложение 3 к краткосрочному (2020-2022 годы) плану реализации региональной программы

"Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории

Брянской области" (2014 - 2043 годы))

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Брянской области, включенных в краткосрочный (2020-
2022 годы) план

№ п/п Наименование муниципального образования

Общая площадь МКД,
всего

Количество жителей,
зарегистрированных в МКД на

дату утверждения
краткосрочного плана

Количество МКД
Стоимость капитального

ремонта

кв.м чел. ед. руб.

1 2 3 4 5 6

Итого по муниципальному образованию "Красногорское городское поселение"  Красногорского муниципального района
Брянской области (2020-2022 гг.)

17 585,64 578 15 10 258 365,76

2020 г.

1 Муниципальное образование "Красногорское городское поселение" Красногорского муниципального района 7 678,78 256 7 3 693 330,83

2021 г.

1 Муниципальное образование "Красногорское городское поселение" Красногорского муниципального района 9 906,86 322 8 6 565 034,93